
 

 

 

PORTARIA Nº: 532/2020 

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA, Secretário 

Municipal de Administração de Itajubá, estado de 

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas pelo 

Decreto 5533/2015, este amparados pela Lei Orgânica 

Municipal, em seu Art. 69, RESOLVE: 

 

Art. 1º – Atendendo à Política Nacional de Saúde, do Sistema Único de Saúde, e Leis Federais nº 8.080 e 8.142/90, e 

Artigo 196, Incisos I, II e III do Artigo 197, Parágrafos 4º, 5º e 6º, do Artigo 198 da CF, Emenda Constitucional nº 51, recebida 

pela Lei Federal nº 11350 de 31/10/2007, e Lei Municipal 2660, de 30/10/2007, fica prorrogado os contratos dos servidores 

abaixo, que irão exercer as suas funções no Município. 

 

Art. 2º – Relação dos Contratados abrangidos por esta Portaria, em Processo Seletivo: 
        

  

          

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

MATRÍCULA NOME COMPLETO DATA 

05030 LUANA MAIA PEREIRA BORGES 22/07/2020 

03224 MARIANA GOULART DE ALMEIDA SILVA 08/07/2020 

03234 RENATO GONÇALVES DIAS 30/07/2020 

02941 SERGIO DE FREITAS 24/07/2020 

05020 TATIANE SILVEIRA DOS REIS 14/07/2020 

08141 ALINE FERNANDA DE OLIVEIRA 02/07/2020 

08172 CLEITON SAMUEL ALVES 12/07/2020 

08143 IRINEU DA SILVA PRADO 02/07/2020 

08142 KENYA SILVA FERREIRA 02/07/2020 

08140 LUIZ GUILHERME VILAS BOAS GUIMARÃES 02/07/2020 

08145 LUIZ HENRIQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 02/07/2020 

08147 MANOEL AURELIO DE OLIVEIRA 02/07/2020 

08177 PAULO MÁRCIO PINHO GORGULHO 12/07/2020 

08144 ROBSON RIBEIRO MOTA 02/07/2020 

08149 SONIA MARCIA RIBEIRO BERNARDES 02/07/2020 

08148 VALMIR JOSÉ MACHADO 02/07/2020 

08139 WESLEY GUILHERME PALMA DOS REIS 02/07/2020 

AGENTE COMUNITÁRIO PSF 

03342 ADAILZA APARECIDA CORTEZ 19/07/2020 

04276 ANA ALVES CORREA 24/07/2020 

04649 CLAUCIDIA MARIA DOS SANTOS CARNAUBA 31/07/2020 

04258 JESSIKA DAYANE DA SILVA SANTOS 10/07/2020 

05886 LUIZ ELIZABETE SILVA DA PAZ 06/07/2020 

04269 MARIA ANELITA RODRIGUES 17/07/2020 

05436 MARIA GORETE SIQUEIRA RODRIGUES 01/07/2020 

07292 PRISCILA APARECIDA MENDONÇA ALKIMIN 22/07/2020 

03067 
TACIANA EMILIA BORTONI DE CARVALHO 

SALGADO 
24/07/2020 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

08174 ADRIANO RICARDO HIGINO 06/07/2020 

08157 ADRYELLEN JESSICA DIAS JUSTINO 02/07/2020 

08150 ALEXANDRA NORONHA MOTA MAIA 02/07/2020 



 

 

 

08163 ALINE PEREIRA 02/07/2020 

08176 ANA PAULA DA SILVA 12/07/2020 

08171 DAIANE PRISCILA RIBEIRO DA SILVA LIMA 02/07/2020 

07269 DEISE DE MATTOS CARDOSO 03/07/2020 

08162 SALETE CRISTINA SANCHES DA SILVA 02/07/2020 

08152 ELISA MARIA PASSOS VIANA 02/07/2020 

08154 ELIZABETE FERREIRA 02/07/2020 

08159 FABIOLA APARECIDA BERNARDO PEREIRA 02/07/2020 

08173 IVANI DE FÁTIMA GONÇALVES SANTIAGO 05/07/2020 

05899 LAIS APARECIDA DOS SANTOS ANDRADE 13/07/2020 

08151 LUCIA MARIA SOARES DOS SANTOS PALMA 02/07/2020 

05900 LUCIMARY DIAS DE SÁ CAVALCANTE 19/07/2020 

05425 MAIRA BARBOZA CORTEZ 13/07/2020 

08170 MICHELI MOTA SIMÕES DA SILVA 02/07/2020 

08160 PAULA CRISTINA DA SILVA 02/07/2020 

08153 SILVANA APARECIDA BARBOSA SANTOS 05/07/2020 

08161 SILVANIA DE LOURDES GALDINO LUZ 02/07/2020 

08155 TATIANE APARECIDA MOTA DINIZ 02/07/2020 

08164 TATIANE DE FATIMA SAMPAIO LOPES 02/07/2020 

CIRURGIÃO DENTISTA 

07288 ANA PAULA FERREIRA COSTA 19/07/2020 

07289 FABIANA MARQUES CORREA 03/07/2020 

07286 JULIANNA ARAUJO BRITO 08/07/2020 

07285 REGIANE BATISTA FERRAZ 02/07/2020 

MÉDICO  

07783 PAULO VINICIUS CAMPOS RIBEIRO 08/07/2020 

 

 

Art. 3º– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itajubá, 07 de julho de 2020, 201°ano da fundação e 171° da elevação à Município. 

   

 

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

ALFREDO VANSNI HONÓRIO 

Secretário Municipal de Governo 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 

 

  

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2020-07-07T16:39:41-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760




